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RELACION

Pér pasqyrat financiare t& vitit 2019

atifien ¢ bilancit t& vitit 2019 vepruam né zbatim & Ligjit Nr. 9228, daté 29.04.2004
ptabilitetin dhe pasqyrat financiare”, t& Udhgzimit Nr.8, daté, 09.03.2018°, * Per
at e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit te pasqyrave financiare vjetore ne njesite e
jjes se pergjithshme” se llogarise vjetore te buxhetit per vitin 2018”

dhe formatet e Pasqyrave Financiare bashkélidhur jané ;
:': F1 Pozicioni financiar
" Pasqyrat F2 Performanca financiare

Pasqyra F 3 Cash Flog
Pasqyra F4 Ndryshimet ne aktivet neto/ Fondet neto

Pasqyra F5 Shenime shpjeguese

il

megyrat statistikore sipas formateve :

sqyra F6 Investimet dhe burimet e financimit. _
sqyra F7 Gjendja dhe ndryshimet ne AAGJ me kosto historike dhe me vlere neto

Past yra F8 Numri i punonjsve dhe Fondi i Pagave.

Hnancxare paragesin me vértetési dhe besueshméri gjendjen financiare, performancén,
mmet né gjéndjen financiare 18 institucionit, Ato sigurojné transparencén pérmes t€
jc &€ plota dhe paraqgesin, me vértetdsi, te dh#nat e nevojshme pér vendimmarrje. Jané
fiiteer bazuar né parimin e kontabilitetit me bazg rritése dhe né& vijueshm&ring ¢ veprimtarisé
is# ckonomike, pér njé te ardhme t& parashikueshme.

' i_PF &shtg kryer mbas:
s s& verifikimit fizik (kryerjes sé inventaréve) t¢ t& giitha AQT-ve dhe gjendjeve t&

= %ﬁ magazing dhe krahasimit me t& dhénat ¢ kérkuara nga evidenca kontabel.
' me t& gjithé debitor&t dhe kreditor&t
?f me degén e thesarit t& rrethit pér shpenzimet dhe té ardhurat.

fles s Amortizimi vijetor , sipas normave te percaktuara ne udhezimin e
gmmendur Aplikimi &sht¢ béré mbi vierdn e mbetur(kosto ose vlera kontab&l minus
min ¢ akumuluar te llogaritur) dhe &shté kryer kontabilizimi.

simeve t& mésipérme mbyllém llogarin€ vjetore, né mbéshtetje t& udhézimit Nr.8,
9032018, « Per procedurat e pérgatitjes, paragitjes dhe raportimit t¢ pasqyrave
g vjetore ne njesite e geverisjes se pergjithshme” se llogarise vjetore te buxhetit per vitin

B

A e Pasqyres se Pozicionit Financiar




RELACION

Pér pasqyrat financiare t& vitit 2019

Ne& pérgatitjen e bilancit t& vitit 2019 vepruam n zbatim & Ligjit Nr. 9228, dats 29.04.2004
“Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, t& Udhézimit Nr.8, dats, 09.03.2018*, “ Per
procedurat e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit te pasqyrave financiare vjetore ne njesite e
geverisjes se pergjithshme” se lNogarise vjetore te buxhetit per vitin 2018

Pérbérésit dhe formatet e Pasqyrave Financiare bashk&lidhur jané ;

Pasqyra F1 Pozicioni financiar

Pasqyrat F2 Performanca financiare

Pasqyra F 3 Cash Flog

Pasqyra F4 Ndryshimet ne aktivet neto/ Fondet neto
Pasqyra F5 Shenime shpjeguese

Dhe pasqyrat statistikore sipas formateve :

* Pasqyra F6 Investimet dhe burimet e financimit,
» Pasqyra F7 Gjendja dhe ndryshimet ne AAGJ me kosto historike dhe me vlere neto
¢ Pasqyra F8 Numri i punonjsve dhe Fondi i Pagave.

Pasqyrat Financiare paragesin me vértetési dhe besueshméri gjendjen financiare, performancén,
ndryshimet né gjéndjen financiare t& institucionit. Ato sigurojné transparencén pérmes t&
dh&nave t& plota dhe paraqesin, me vértetési, te dhénat e nevojshme pér vendimmarrje. Jané
Pérgatitur bazuar né parimin e kontabilitetit me baza rritése dhe né vijueshméring e veprimtarisé
s& njésisé ekonomike, p&r njé te ardhme t& parashikueshme.

Hartimi i PF &shté kryer mbas:

- Kryerjes sé& verifikimit fizik (kryerjes s& inventar&ve) t& t& giitha AQT-ve dhe gjendjeve t&
inventarit n& magazing dhe krahasimit me t& dhénat e kérkuara nga evidenca kontabl.

-Rakordimit me t& gjith& debitorét dhe kreditorst
-Rakordimit me degén e thesarit t& rrethit pér shpenzimet dhe t& ardhurat,

- Llogarities s& Amortizimi vjetor » sipas normave te percaktuara ne udhezimin e
stperpermendur Aplikimi &shté beré mbj vlerén e mbetur(kosto ose vlera kontab&l minus
amortizimin e akumuluar te llogaritur) dhe &shte kryer kontabilizimi.

Mbas saktésimeve t& mésipérme mbyllém llogaring vjetore, n& mbéshtetje t& udh&zimit Nr.8,
datg, 09.03.2018*, « Per procedurat € pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit te pasqyrave
financiare vjetore ne njesite e qeverisjes se pergjithshme” se llogarise vjetore te buxhetit per vitin
2018

Rubrika A e Pasqyres se Pozicionit Financiar




;._Aktivet paraqgiten né rubrikén A té pasqyr€s s€ pozicionit financiar, Totali i aktiveve pérbéhet
. }nga shuma ¢ totalit t& aktiveve afatshkurtra dhe totalit t& aktiveve afatgjata.

‘r:pérfaqésojné: mjetet monetare dhe ekuivalentet ¢ tyre, ne Shumen 80,340,857 leke , gjendje

. inventari qarkullues, ne shumen 10,660,035 leke, llogari t& arkétueshme dhe t& tiera aktive

Nenrubrika “gjendje inventari qarkullues” ne Shumen 10,550,038 leke pasqyron giendje
materiale ne magazine dhe inventarit te imet ne perdorim ne zyrat e institucionit

‘Nenrubrika “llogari te arketueshme ™ ne shumen 22,761,873 leke pasqyron gjendje e
debitoreve te vitev te kaluara 249,767 dhe 1800 leke debitore te vitit ne vazhdim dhe llogarine
4342 “Operacione me shtetin debitor’ ne shumen 22,510,306 leke pasqyron detyrimin e shtetit
ndaj institucionit per marrjen e grantit per shlyerjen ¢ furnitoreve né& shumén 5,456,432 dhe ne
‘shumen 17053871 Ieke detyrimeve  ndaj punonjsve per paga,sigurime shoqérore dhe
shéndetsore, TAP, (Hogarit& kund&rparti 421,431,435,436, dhe llogaria 401 “furnitore ellogari
'te lidhura me to” n& postin B / Pasive te Pasqyres se Pozicionit Financiar)

ubrika II e aktiveve, q& p&rfagéson Aktivet Afatgjata , pérbéhet nga shuma e nenrubrikave qé
pérfaqésojnéz AAG] jomateriale , Materiale dhe Financiare ne shumen 238,485,745 leke

“Ne institucionin tone kjo shume perfaqesohet nga AAGJ jomateriale ne vleren neto 21,269,202
. dhe AAG]J materiale ne vleren neto 21 7,216,543leke,

Vleraneto e AAGJ (toka, llog 210) 15,011,982

Vlera neto e AAG]J (ndértesa, llog 212) 113,935,796 leke, mbas shtesave te pesuara

dhe mbas llogaritjes se amortizimit vjetor, pasqyruar ne pasqyren statistikore F7 qe

shogeron pasqyrat financiare. Gjithashtu ne te dhenat per inventarizimin e

ndertesave.(flete inventarizimi per godinat)

® Vieraneto e AAGJ(Rruge, rrjete vepra ujore, llog. 213), 9,332,740 leke nuk ka pesuar
ndryshime nga viti i kaluar,

® Vlera neto e AAGIM 214”Instalime teknike » makineri,paisje vegla pune”, Vlera neto
37,241,245 leke mbas ndryshimeve ne shtesa e pajkesime dhe llogatitjes se amortizimit
vjetor

® Mjetet e transportit(llog 215) Vlera neto, 1,406,626 lcke , mbas llogaritjes se
amortizimit vjetor 2019.(perputhet dhe me inventarizimin fizik, flete inventarizimi per

godinat)
* Ndryshim né viers kemi edhe AAGJM 218 “ inventor ekonomik” . Pas ndryshi
dhe llogaritjes se amortizimit, viera neto eshte 40,288,154 leke z



] - Ndryshimet né& kéto AAGJM, jang paragitur me hollési ne pasqyren statistikore 7 ku jepen

£ gjendja dhe ndryshimet e tyre, pér vlerén bruto dhe neto , né fillim ng fund dhe lévizjet brenda

* tyre . Gjithashtu ng Pasqyre 7/b, jepen giendja e amortizimit t& akumuluar ne total (vlera
& 108,152,608) dhe per secilin nga AAGJM vegmas, shtesa e tij si pasoje e amortizimit vjetor te

. llogaritur ne total (vlera 37,399,947) dhe per secilin AAGIM vegmas, pakésimet per
| amortizimin e akumuluar te¢ AAGIM vegmas dhe ne total per ato AAGIM g€ dalin jasht
.~ pérdorimit (vlera 6.355.849) né fund t& periudhés ushtrimore 2019.

. Rubrika B e Pasqyres se pozicionit financiar pasqyron Pasivet(detyrimet). Totali i pasiveve
. pérb&het nga shuma e totalit t& pasiveve afatshkurtra dhe totalit t& pasiveve afatgjata.

_' . Rubrika e I-r¢ e pasiveve, q¢ pérfaqéson pasivet afatshkurtra, pérbehet nga shuma e nénrubrikave
. & llogarive t& pagueshme dhe t& tjera pasive afatshkurtra. Keto te fundit ne institucionin tone
| jane zero.

. Nenrubrika” llogari te pagueshme “ analizohen detyrimet sipas zérave si psh: furnitors

& (5456,432), detyrime ndaj personelit(11,867,295 ), detyrime per TAP(1,202,112 ) sigurime

: shogérore dhe sh&ndetésore,( 3,984,464 ) shteti kreditor 251567 leke dhe giendjen e mjeteve ne

& ruajte 298,971 (llog 466) . Per keto te fundit dhame sqarime me lart, Gjendja e tyre perputhet me

. mjetet monetare ne llogarine ¢ thesarit.(llog 520)

£ Rubrika C e pasqyrés sé pozicionit financiar evidenton aktivet neto ose fondet neto,

; ;_ Fondet neto perbejne diferencen midis totalit te aktiveve me totalin e pasiveve. (352,138,510-
. 23.060.841=329.077.669 leke .

Fondet neto kane pesuar ndryshime nga fillimi i periudhes ushtrimore ne ulje..Po paragesim
hollesisht shtesat dhe pakesimet qe kane sjelle kete ndryshim:

| Shtesa ne total 19.815.898 leke
£ Rritjae AAGJ si pasoje ¢ invest. ng ate ardhurat dhe dhurimet 18,350,370 leke

©  Si pasoje € shtesave te gjendjes se magazines ............... 1,465,528 leke

3 Pakesimi ne total 73984824 leke

__: Si pasoje e llogaritjes se amortizimit te akumuluar per vitin 2019 37.399.9471eke

3 Nga pakesimi i rezultatit te vitit ushtrimor 36.584.877 leke

-. Gjendja ne fillim +shtesat- pakesimet
383.246.595+19.815.898-73.984.824=329.077.669

Formati 4 i pasqyrave Financiare e pasqyron me hollesi ndryshimin ne rritje te fondit neto.

i Bashkangjitur me bilancin e paragitur, paragesim aktrakordimet pér shpenzimet dhe t& ardhurat
i me degén e thesarit.

}' Népunés zbatues
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! E DHE SHE HP. E
. P GATITJEN DHE RAP IN_E PASQYRAVE FINANGI

VITI RAPORTUES

1 Emertimi | Njesise Raportuese | UNIVERSITET) “E§REM §ABEJ"GJIROKASTEF
Shano emrin e piote te Ri 0
2 Emertimi | NJesise Eprore ] MINISTRIA E ARSIMIT SPORTIT DHE RINISE
Shano emrin ¢ piote te Njosise eproef kontrolluse)nga varet dhe Kontrofioh,

Njesls Rap
3 NIPT- | Njesise Raportuese [ K43128643V ]
Shena Nr.NIPT{Certifikate Registrimi
4 Kodi I Njesise Raportuese
Sheno Kodin & Njesise rap[ortuse ne sistemin e Thesarit L 1011108 —I

4 Kodf | Njasise Kontrolluese(Eprore

Sheno Kodin & Njestse kontroliuasa ne sistemin o Thesarit L 1111 ]
§ Kodi | Deges se Thesarlt, te juridikslonit { ku kryhen veprimet ) | 1010011 ]

Sheno Kodin e Deges se Thesarit, ku kryhen veprimet
8 Adresd e Njesise Raportuese LAGJIA"8 SHTATORI"GJIROKAST| R
Sheno Adresen & Njesise Raportuese RRUGA "STUDENTI"8001

" 7 Veprimtarla & Funksionimit
=3 Shenc Pershkrimin o shkurter Universitatt “Egrem Cabef “Gjrokasier ashts {

te veprimtarise se funksionimit dhe person juridik publik @ buxhetor nd vargsi 19 MASR -s9
bazen liglore perkatese { cill ushtron veprimiaring né fushén e Arsimit [g Larte ng

7 n8 zbatim _ts Ligit t& Arsimit 15 Larte N 80/2015 diatp 22.
. B Njeste ge Kontrollon

Sheno numsin o nlesive ge kontroliohen dhe o pershkrim te shkurter perto

LA

| B Dheniae she ve s er P Fipanciare

1 Pasqyrat Financiare Vjetore Individuale u paragiten ne Degen e Thesarit Gjirokastar
me nr prot. Date ﬁﬁm Sheno vendin
(Sheno numrin dhe daten e protokolll ne KNjesine Tusj

Ne Degen ¢ Thesarit Dorzimi | Pasqyrave Financiare u protokoliua
me . , Date
{Sheno numrin dhe daten @ protokoilit ne Degen e Thesarit Tuaj
2 Pasgyrat Financiare Vjetore, Permbledhese, te Konsolidyara
u paragiten ne .Degen & Thesarit Giirokastsr
Shano vendin ku u Dorzuan

5 menr prot. Date
i {Sheno numrin dhe daten e protokaliit ne Njesine Tuaj

X Ne Institucionin prites {marres) Ministring e Arsimit Sportit dhe Rinigé {Dorzimi | Pasqyrave
i b Financiars u protokoliua me nr. . Dalg,

: {Sheno numrin dhe daten ¢ pratokollit ne institucionin marres te Pasqgyrave Financlare

) 3 Pasgyrat Financiare Vietore , Individuale/ Pembledhese ta konsoliduara

k! B Ajane paraqitur te plote, duke perfshire e gjitha Pasqyrat Financiare,

: Paeqyrat Anekse dhe Shenimet Shpjeguese, sipas Formateve te Miratuara ne

i Udhezinmin & Ministrit te Financave,

% - Sheno me "x" PO % ose Jo .
B Nese JO, Evidentoni me poshte Pasqyrat Financiare qe mungojne
b i dhe arsyet e mosparagitjes:

4 Ne Pasqyral Financiare Permbledhess te Konsoliduara a jane perfshire te glitha NjesiteVartese

- Sheno me "x" PO [ X ]  oose Jo 3




Nese JO, Evidentoni me poshie Njesite qa nuk jane perfshire dhe arsyet apo

shkagst prerkatese te kesaj situate

.

" &A eshiee Perputhur Pasqyra Financiare e Levizies se Mjetove Monetare(CASH FLOW)
. mateDhenat e Situacionltte Te Ardhurave @ Shpenzimeve, per sejcilen njesi dhe ne permbledhese
. dheajane rakorduar te dhenat me Degen e Thesarit.

- Shano me “x” PO %j ose 4O .
- Noese JO te Jepen arsyet, duke argumentuar mosrakordimet

8 A perputhen te Dhenat e Evidentuara ne Pasqyrat Financiare te Poziciontt Financiar dha 1e

~_ Performances Financiare , te paraqitura ngaNjesite Raportuese, me Pasqyrat perkatase Financiare
'_ qe Jane gjeneruar nga Sistemi Informatik | Thesarit

- Sheno me "x" PO ose 4o ]

Ne se JO cllat jane arsyet.
Pergjigju duke shenuar me x: na altemativat e meposhtme:

-Nuk jane kerkuar qe te hidhen ne sistem nga Njesla raporiuese

- Nuk  jane gjeneruar Pasqyrat nga Sistem informalik | thesarite

= Nuk jane hedhur ne sistem nga punonjsit @ Thesarit

- Nuk Jane autorizuar punonjesit & thesarit per tl hedhur ne sistem

.;- - Pritet qe diferencat( shtesa apo pakesime i@ azhomohsen ne sistem

& *  -Shpjegoni arsye te tjera per kete sltuate
i ;
= #
o e
i . 7 Llogaria 83 evideniuar ne postin perkates e Pasqyres sa Performances Financlare, Aeshte Sa
? . ndryshimf | glendjeve te inventarit{ diferenca +- e fatalit te klasas 3 te Magazine midis vitit ushtrimor
b - dhe Ushtrimit te vitit te meparshem 7
I | -Sheno me "x" PO [ X1 o ose Jo 3
. ~ Nase PO ajfane bere transferimet respektive ne llogarile operacionale 8423 e 841 per
i . Iransferimin e ndryshimit te gjencjeve ?
= | - Shono me v~ PO X ] e 0 .
[ ' Nese JO( per te dy rastet) shjegoni shkaget @ mosperpuihjes:
i g
6
5
&
i

" 8 Akomespondojne shumat & llogarive te paragitura ne postet @ Pasqyres se Pozicionit Financiar
- me informacionin qe jepet ne Pasqyrat e Yera Financlare dhe Anekset e Pasqyrave Financiare

. - Shenome “x~ PO % ose Jo ]
. Nese JO te evidentohen mesperputhjet dhe me poshie te t shplegimi, duke dhene arsyet
¢ per kete fenomen:

b
&

- 9 Shumat e peraqitura ne fPasqyren Financiare 1@ Levizjes se Mjeleve Monelare{CASH, FLOW)
| Alanete rakorduara me situacionat faktike 1a pagesave dhe arketimeve
te rakorduara me Thesaritn ?

- Shero me “x~ PO [ X1  ose JO ]

Ne se JO shpjegoni arsyst

10 Rezultati | veprimtarise Ushtimore | evidentuar ne Pasqyren e Poziclonit Financiar
A eshle i barabarte me Postin perkates ku avidentohet rezultatl financiar § vitit ushtrimor
ne Pasgyren e Performances Financiare
- Sheno me "x" PO ose Jo ]
Nese JO rendisni me poshte arsyet @ ketj mosrakondimi,
{Si megull nuk ka arsye per mos rakordim})




e eﬁenfuam ne Hiogarine 28 Cakiime ?
N o g
#poshie se k

ose
e ujt Ja kenl caktuar per perdorim{Njesive brends sistempt
pigExive jashie sistemit dhe cilat Jane arsyet e ketij caktimi:

12 A Ju kane Cakiuar Aktive Afatgfata per perdorim qe | keni evidentuar ne Hogarine 107
“Aktive afatgjata te cakluara ne perdorim®, ?

- Sheno me "x~ PO ose JO

Nese Po rendisni me poshte za nga kugh u jane cakiuar per perdorim| brenda apo jashte sislemit)
dhe cilat jane arsyet e ketij caktimi:

_:_" 13 Toialf Akiivave neto/Forideve nefo, evidentuar ne njeshiin 97 le Pasqyres Financiare tg
2 - Pozicionit Financiar a eshis | barabarte me Totalin e Fondeve te vefa te evidentuar ne

Ppostin e mlashtit 20 te Pasqyres Financiare te ngshimeve le Akliveve nelo/Fondeve neto

- Sheno me “x* PO ose Jo |
Ne se JO te jepen arsyel e mosrakordimit

14 Analizo, per periudhen raportues, perberesit o Aktiveve neta/Fondave nefo ge
evidentohet ne posiin o ffeshtit 97 te Pasqyres Financiare te Poziclonit Financiar

15 Zberthe me analiza postet @ Llogarive te investmeve ne proces( Liogarite 230 e 231)
- le evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar,
b Paragit me poshte kete informacion per periudhen raporiuese:;

e Aot

" 18 Zberthe me analiza postet e Llogarive te Huadhenieve{ llogaria 25) dhe plesmarjeve

T (Liogatria 26) te evidentuara ne Pasqyren Financlare te Pozicionit Financiar.

Paragit me poshte kete informacion per periudhen raportuesa:

Liogaria 25 dhe 26 n& Pasqgyrén Financiare t5 poziclonit Financlar jand pa rezuitaifviera zero)




17 Zberthe me analiza postet e Liogarive te Huamarrjeve({ liogarite 16 e 17}
te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paraqlt me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

18 Analizo Fondel Buohetore te Akorduars Qjate Perudnes UShimor, Bl Fliestar rdryshimet dhe Buxhet ,
perfundimtar duke permbledhur kelallmadunneTabelenmpoahanﬂ]eLeke}:

Liogaria Buxhel Ndryshimet giate vitl [Buxhet Buxhet
Ekonomlke qe |Fillestar Shtesa Paksime Total Total
Buxhelohat Plani Fektl
600 192,500 7,812 200,412 194183238
601 30,500 = 30,500 20218177
602 34,043 13,725 5208.237 42,460 24260832
230 1,427 3,400 4,827 — 70200
231 27,144 18,857 8500 37,501 15268619
605 500 487 967 400830
&8 12,457 1317 13,774 9497120 _
Totali | 288571 45878 13,788 330,450 277000117
5 31,880

19 Jepni, Shenime e Shpjegime te tjera plotesuese e sqaruese si dhe refaloni problemet e kane dale
giate Pregatitfes dhe Paraqifjes se Pasqyrave Financiare Vjetore individuale apo te Konsoliduara
Evidentoni me poshle:
Pasqyrat Financiare vjsiore pér vitin 2019 jand hartuar ng zbatim 15 udhézimit Nr.8 daie
09.03.2018°Par lurat @ atiffes ,para dhe raportimin e rave financiare
Gfaté vilit 2019 n& Unlversfietin "Egrem Cabej” jané planifikuar pér shpenzime fonde nga
Buxhetl | Shislit né viersn pre] 194.971.803 lokd {8 akorduara né THim (8 vitit_ dhe 103.599.020 lekd
nga t& ardhurat e institucionit Gjate vilit u ralokuan fonde ndermjel zérave sl dhe u shiven fonde
duke u_planifikuar né_total fonde 330.450. 158leka.Nga njésia jané shpenzuer 277.909.117 leka
hga 8 cliat 202.652.577 leké nga Buxheli i Shiellt dhe 75.256.545 leks nga t& ardhural e institucionit
.Shpenzimet pér studime projektime dhe Investime jand né vlerén prej 15,326,819 leks, kélu viera
6.897.240 lekd_fand financime pér kief nga AKSHI.
Shpenzime pér paga né vierén prej 194.193.239 Iekd , shpenzime operalive né vierén prej 29,269.632 leks ,
r abonime fashié_shiellt n& vierén 400.930 fokd, p&r_bursa né vierén prej 9.199.998laké,

Na vitin 2019 _llogaria 468 “Debitoné & ndryshém "8shié shivar me 1.800 leké viera
@ -Llogaria 520"Disponibilitete ng Thesar gjaté vitit 2079 8shitd né vierdn
75.500.9511ek8 nga 1§ cifal 206.971 ieké Jand garanc] bankare 18 ciial do 18 fky, en
né vazhdim.Gfithashtu né lfogaring 4341 *78 operacione me shielin {debitor)
fané paragitur 8 gjitha fikujdimet q& do t8 kryhen né fillim 18 vith 2020 pér parsonefin.

aig GRLVIaNt _Niesia K8 pasur ndryshimet & PSPDOSNUNS Qa8 Vi > shtesa na llogaring g HNUBITIID
@ Konstruksiona® n& vierén prej 3.429.336lek,né z8rin "insialime leknike ,makineri e paisie "shiesa
Prej 1.900.200 iekd ,n& flogaring“inventar ekonomik” shiesa nd vierén pre] 12.950.631 leke.N& postin
studime dhe kerkime &shtd shiuar viera pref 70.200 Jekd e krfjuar ma pagese .

HARTUESI | LLOGARISE VJETORE DREJTUES!
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-mbajtur sot mé,dt 16/01/2020 midis Marianthi Xha D.SH.U. prané Universitetit "E Cabej" dhe
Qirjaqi pérfagesuese e Thesarit Gjirokastgr pér kapitullin 6.

Kapitull Artikull

6 4662304  me 01.01.2019 Celur 298.971 lek
Gjaté vitit 2019 Krijuar. 0 lek
Pérdorur 0 lek
Mbetur pa pérdorur 298.971 lek
8 pér vitin 2020

| Titull Kapitull  Artikull
- 09450 6 4662304 Garanci punimesh Pértucelur 298.971 lek
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e

1 &
et "Eqerem Cabej" @ —Situacionl | shpenzimeve per periudhen Janat- Dhjetor. 2019
T 1108 :
3 L1 € bux| | | il ] | ] |
. N/Art Emertimi Tit 9450, K 8 Tit09450k6 Ehuma mujor| Tit 9450 K8 Tit 9450 K01 it 9450 K02  tit09450k6 Totali
: B!
| Pkt S En L e A e e g e i e e e e 7 0,000 T 02005 5
i 200 | Shpenzime per studime e kerkime 70200 70200
i i i [ ; EERT L OO T E R
2E+06 |Shpndertesa administrative
2E+06 |Shp,ndertesa shkollore 706800 706800
2€+06 fer krifim fondi biblioteke 1985172 1988178
AE+06 | Shp. Perinstalimin e rejetit kompjuterlk
: 2E+06 |Shp.per konstruksioninerrugeve |
1 2E+06 | Shp.palsje dhe shpenzime Instaluaese
2E+06 | Shpenz.Palsje ge sigurojne energjl 696000 696000
2F+06 | Shpenz.Paisje dhe insrtrumenta laboratorike | 6,897,240 2100000 8997240
+06 | Shpenz .Instalimi | sisitemit te komjuterave T 1669200 1668200
+06 Shpenz .Pg!gg_qm‘l_g_s}gllm_lkondiclonarevﬂ = 216000 216000
2€+08  Shpenz mjete dhe paisje te tjerateknike
2E+06 |Shpenz. Makina | 1
2E+06 |Shpenz .Autobuze % R
+06 | Shpenz Mjete te tjera
2E+06 |Shpenz, Orendl zyre
+06 |Shpenz.Fotokopje — . L.
406 jShpenz. Fakse | 3 | B e
2E+06 'Shpenz. Paisje komjuter] . I I
f 2E+06 |Shpenz. Te tfera pais|e zyre A | Seh Ak 988200 988200
2F+06 |Ngurtesim garancie per palsie zyre
|
SE+06 |Garanci te vitit vazhdim per sigurfm kontrat
2B ha]: valiev] B 3 4057AT5AR 9411931239
SE+06 |P baze 1,527,395 11201333 12,728,728 139,120,364 25,373,763 | 164,494,127
BE+06 |Rapaort mjekesor pun. dh. 109,841 109,841
G6E+06 |sht @ vjeters| [ 114,113 792702 906,815 9,291,253 1,698,762 | 10,990,}15
BE+06 |shiese e veshiiresi 1 - | . .
+06 |shtese page funksion 26185 26,185 262,539 52,600 315,13%.
SE+06 |shiese pune meturnell - |
BE+06 |shtese largesi vend banimi
BE+06 'Shies per pune Jashtora. | 47657 47,657 433,058 433,058
GE+06 [shtesa page to tjera 8108 22,581 31,686
BE+06 !Page per pun.me kontrat 172,455 172,455 172,458 172,455
BE+06 shperblime per rez.pune
SE+06  shperblime_takse solidariteti
6E+06 pagae13-te | N ] (1
GE+06 |Te ljera shperblime personeli. Gl T 5=
SE+06 | Shpenzime te tjera personeli :
BE+08 |Pagegrupi 67,000 418,782 485,782 4,682,701 890,564 5,573,265
SE+(6 shtesa .akte te vecanta i 12,073,653 | 12,073,653
BE+06 |Kontributeper sig| 2,088,895 2,088,895 25,929,796 25,929,796
| GE+05 |Kontributeper si 243,133 243,133 3,289,381 3,289,381
(J
+08 |Kanceleri i 697,200 | 1,575,046 | 2,272,246
BE+06 [Mater.Past,ngrohje 2 ndrigim | i | 273,528 273,528
6E+06 [Materper funks ¢ paisjeve te zyres | | L
‘6E+06 |Matter.per funk.e pais|.spec. .
6E+08 |Blerie dokumentacloni agd
6E+06 |F.mat.Zyra dhe te pergjithesh |
BE+06_{F.mat.2yra dhe te pergjitheshme |
a 0 848574 SAS 7T
$E+06 |unifora e veshje te tjera speciale R — 266,400 266,400
6E+06 |lage dhe mat mjeksore ! :
SE+06 |Libra dhe publikime speciale | il
SE+06 |Material dhe paisje laboratori elektrlk,hldra]} = 67,320 67,320
| [ | _ . AT N
GE+08 | Te 1], mat. Dhe sherbim spec. | 88,630 \ET 2,3770L)\ 2,450,421
: i ! ) \IHTIAHAT
SE+06 |Elektricitet 176,844] 175,844 1/ 2,112,914 172,914
6E+08 | Uje 63,540] | 1 63,540 63540 [ 8 922 797,462
L []
[ T A [
C 1 _:__..._: o |
. X &
= B TROKASIAN

ETreQt




oy

SE+06 [Sherbime telefonike 42,100 42100 — 750275 | 780275
EE+05 IPosta e sherb.korrier 4 10800 10,800 s S 77,730 77.730
6E+05 |sherbime bankare ) = 28,143 28,143
% SE+06 'sherbime te sig o te fuajties 662,031 | L 1,131,466 1,783,497
SE+06 |sherb.te pastr.dhe elberimit i & R L. .
BE+06 |Sherbime te printimit dhe publikimit 6?4,4!!(1' | 674,400
6E+06 |kosto e trajnimit dhg o semin, B ! S NS
BE+06 |sherbime te era, 15000 15,000 657,418 657,418
BEH0E |karburant e vaj 2,367,700 2 387,700 4,199,990 4,199,999
-l — e —_— -t BT
€E+06 |plese kembimi goma € bater o AR —
SE+06 |shpenz.te sigurac.mjeteve tr. i o o) 175,977 175,977
6E+08 [shpenzime te tjera trasporti z
SE+06 |U.brend.dieta brenda vendit 167,180 167,180 22,000 2,359,227 2,381,227
SE+06 |Udhetim & dieta jasht shtetit 356,723 356,723 3,134,457 7
: 3 et 5,493 584
BE+06 |shp.per mirem g obf.ndert. L A 36.000 i . 437,553 | 473,583
$E+06 |shp.per mirem.e & eve, i T R
8E+06 [shp. per mirem e apara. pars, 282,000 282,000 710,400 710,400
$E+06 |shp.per mivemiy & mjet. trasp. ,._...531|"49._...._§§1*.,“.£
6 (shp.per miremb @ paisjeve te zakKalda 117,600 117500
i z % } A ! o (e brd
06 Shpenzime per k 1550000 1é90,0ﬂ0 1,794,902 2,755,869 4,550,771
&E+06 [shp, er pritie ¢ perc 33,500 33,500 587,950 587,950
6 _lshp. per aktiv 80c. Pergonell it
6 |Shpenzime per si| urimin & ndertesave
06 |Shpenzimekom esimi per anetaret @ rlanmi
6 |Shpenzitng per plesmar € ne konferenca 3
6 |shp. per te tiera materiale dhe sherbime
Ll 5
[ {
06 | Te tjara transferime
208,930
08 |Te tiera transferime korrente
: 208,930 1 400,930
06 [Bursa Kap 1 1,655,908 1,655,908 $.497,120 B B, 9,497,120
: Plan - - ENE
Fakt e, S, T
;. -_Bonuse per shpenz, trans A PR e o P e = |
Plan
Kerkime shkencore 95,000 95.000
Plan 207,868,249 7,642,890| 3.400000 111,539,020] 330.450.122.
: Fakt 7,349,984 16,109,961] 23 459,945 195,755,337 6,897,240 75,256,545 277 909,122
2 i
PLAN | 298,871 298,971 |
1 Fakt
0 | Garanci te vitit vazhdim et sigurlm kontrat I j
-meehicl e vitit v —
- jtore ¢ Dr/Sh/y Administrator
tanthi XHA Semi GOLEM]

&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

ADMINISTRATORI

Nr.3£,z é, prot. Gjirokastér, mé /7 . ,QZ_.ZOIQ

MINISTRISE SE ARSIMIT , SPORTIT DHE RINISE
DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT BUXHETOR
TIRANE

NE zbatim & ligjit 9936 daté& 26.06.2008 . Ligji Nr.9936, dat& 26.6.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisg”.bashkéngjitur po ju dérgojms :

Pasqyrat financiare pér vitin ushtrimor 2018

Kopje t€ inventareve t& aktiveve t& qéndrushme t& trupézuara .

Tabela e aseteve dhe te amortizimit .

Akt rakordimin me thesarin pér shpenzimet si dhe t& ardhurat pér vitin 2018

Universiteti “Eqrem Cabej”, Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, 6001



. RELACION

Po Ju dérgojmé relacionin si pjesé pérbérése t& Llogarisé p&rmbledhése t& Vitit 2018 pér
. Institucionin tong,duke trajtuar problemet e pérpunimit dhe analizés s&€ Informacionit Kontabél .

' PROBLEME DHE DETYRA TE PERGJITHSHME

. Informacioni pérmbledhés gé raportohet né M.A.S.R. &sht& hartuar mbi bazén e pasqyrave
. financiare vjetore n& zbatim t&€ Ligjit Nr 9936 daté& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor n& Republikén e Shqipérisé ,Ligjit Nr 10296, daté 08.07.2010”P&r menaxhimin

financiar dhe kontrollin i ndryshuar ,udhé&zimi Nr 8 daté¢ 09.03.2018”Pér procedurat e pérgatitjes
,paragitjes dhe raportimitn e pasqyrave financiare vietore...”n& zbatim edhe t& shkres&s Nr. 1992
Prot. daté& 19.02.2019 i dérguar nga M.A_S.R. protokolluar né Institucion me Nr. 321 Prot.daté

21.02.2019 afati i depozitimit &sht& data 10.03.2019 prané MASR .Afat ky i respektuar nga ana
joné.

TRAJTIMI I PROBLEMEVE NE PYETESORIN E MIRATUAR

Llogaria e vitit 2018 &shté protokolluar n& institucion mé datén me numér  prot. Kurse né
thesar mé€ datén  me Nr prot.

Pasqyrat financiare shoqéruese u analizuan nga pikpamja e zbatimit t& parimeve t& kontabilitetit.

Te dh&nat e evidentuara n& Pasqyrat Financiare t& pozicionit financiar dhe performancés
Financiare ,t& paragitura me pasqyrat pérkatése Financiare jan& gjeneruar nga sistemi Informatik
i Thesarit (SIFQ).

Llogaria 63 evidentuar né postin pérkatés t& Pasqyrés s& Performancés Financiare &shté sa
ndryshimi i gjendjeve te inventarit( diferenca +- e totalit t& klasés 3 n€ magazin€ midis vitit
ushtrimor dhe ushtrimit t& vitit paraardhés ).

Gjaté aktivitetit njé&sia ka pasur ndryshimet e m&poshtme gjaté vitit : shtesa n& llogaring
202"Studime e kérkime" né vlerén prej 138.450 leké t& krijuar nga institucioni si dhe 1.856.798
Leké té& krijua nga projektet shkencore me financim t€ huaj,né llogaring 212 “Ndértime ¢
Konstruksione”né vierén prej 4.366.528 lek&.Né llogariné “Instalime teknike makineri e paisje”
shtesa né& vlerén prej 859.20 leké e paké&sime, n& llogaring 218”Inventar ekonomik” shtesa né

' . . =
vlerén prej 1.839.240 leké . y ;\’@
N
A
SrETre

Universiteti “Eqrem Cabej”, Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, 6001




. Amortizimi &shté llogaritur pér Aktivet Afatgjata materiale né bazé t& normave i€ reja té
_amortizimit sipas udhézimit Nr. 8 dat& 09.03.2018 "Pér procedurat e pérgatitjes, paraqitjes dhe
" raportimit t& pasqyrave financiare vjetore né njésité e qeverisjes sé pérg] ithshme" kreu 3.1 pika 36 .

Pér llogaring “Debitoré t& ndrysh&m “né vlerén prej 249.767 leké ,jané ndjekur t€ gjitha
. procedurat pér arkétimin e t& ardhurave ,duke pakésuar vlerén e njé viti me paré né shumeén prej
| 142.363 leké.

Pér llogaring 520”Disponibilitete ng thesar “ né vlerén prej 116.626.764 lek& ,jané pérfshiré
fondet q& Njésia trash&goi pér vitin 2019 né vlerén 105.638.630 lek& nga t€ ardhurat e
institucionit , n& vlerén prej 10.984.623 leké nga Buxheti i Shtetit , n€ vlerén prej 298.971
lek& ngurtésim t&€ garancisé prej 5% pér subjekte t& ndryshme.

D.SH.U.

Marianthi XHA .

S
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- |[KODI I Njesise Ekonomike

MINISTRIA/INSTITUCIONI QENDROR

"MINISTRIA E ARSIMIT SPORTIT DHE RINISE"

Kodi | Ministrise/Institucionit Qendror 111

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"GJIROKASTER

K43128643V

_ 1011108

ADRESA e Njesise Ekonomike

_LAGJIA "18 SHTATORL"

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE

TE VITIT USHTRIMOR
2018 _

PERIUDHA NGA

DATAE MBYLLJES

MIRATUAR NGA

DATA E DEPOZITIMIT

PASQYRAT FINANCIARE | NDIYIDUALE PARAQITEN NE: :

- DEGEN E THESARIT TE RRETHIT
- ORGANIN QENDROR TE VARTESISE
- DEGEN E STATISTIKES TE RRETHIT

PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA PARAQITEN NE :

DREJORINE E PERGJITHSHME TE THESARIT
{DREJTORIA OPERACIONALE ) ;

PRANE MINISTRISE FINANCAVE

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE U PERGATITEN NGA :

Z{Znj Nga 01.01.2018

__MARJANTRHIXHA
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UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Page 1 of 2

Pasqyra & Pozicionit Financiar

il Formati nr.1
" VITI 2048
* _NE /LEKE
1 832,188
44.862,268 122450662
6,025,7: 0,761,714
116,925 735 80,751,714
OB4,507 12,162,568
8,928 414 9,922,326
2,156,003 2260,243,
97556,36
FEE;
i
i
§
240,787 302
18,802,257 19,184,
=
53
T 1 764
21,189,002 18,003,754
23653637 1378
15,011,862 15,011,982
ok =
137,404,748 141,053,040
9.332,740 9,332,740
41,541,045 51,956,741
1,758 1,548,947 -
; Q
31,267 523 31,233,352 U
O R e &
[5 ’
c
0 \z
<
: Z,
RS
P,

T @MRQ‘&
VERSITE




Pasqyra e Pozicionit Financlar

9,450, 872,
735,802 527,566
11,811,689 12,749,832
1,795,897 1,443,758
3,711,333 3@99'392
3,
- 547,446 543,503
298,971 116,486
_. 249,767 392,130
696 J71,169,3
38 1,169,323
268,619,831 280,524 105
116,628,764 920,635 218
.0
.0
-0
.0
0
ra i
% | _
i '- ;
rl. r . f_.
: :
% i
i A ¥
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Parformanca financiare

NJESIA PUBLIKF, | UNIVERSITET! "EQREM CABEJ” Formali nr.2
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE vitl 2018
(Klasifikimi, sipas Natyres akonomike})
NE /LEKE
" Nr. Nr. ] VvITI TONITI
rresh | Llogarije PERSHEKRIMII OPERACIONEVE USHTRIMOR | § MEPARSHEM
ti
a b < 1 2
1 A TE ARDHURAT 411,452,383 380,139,127
2 70 L.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET : Q 0
3 700 |1.Tatimi mbl te Ardhurat 0 0
4 7000 Talim mbl le ardhural personale
[ 7001 Tatim mbi Fitimin__
[ 7002 Tatim mbi Blznesin e vogel
7 7009 Te tiara Talime mbi te ardhurat
8 702 2, Tatiml mbi Pasurine [
[] 7020 | Tatlm mbi Pasurine @ palujtshme
1 Fo21_ |Tatim mbl shitjen e pasurise sa patujishe
1 7020 Ta fjera lalime mbi Pasurine
703 3 Tatime mbi malirat e sherbimet branda vendit 0
1 7030 | Tatim mbi vieren e shtuar(TVSH)
14 7031 ALK
T 7082 |Takee mbi sherbjmel specifike
18 7635 |Takss mbi perdorimin & malirave dhe lejim veprimtarie
17 7035 Taksa vendore mbi perdorimin e mailrave & lgjim vaprimiarie
C 18 704 2 Takes mbi tregtine_dha transakslonet nderkombtare [}
[ 7040 _ |Takse doganora per mallrat @ importit
0 7041 Takse doganore per malirat @ akspodil
21 7042 | Tarife sherbimi doganor e kafipdste
22 7040 {Te ljera laksa mbl regling o transaksionat hderkombiare
23 708 5.Takee o rruges
24 708 |6.Te tjera Tatime o Taksa kombtare
25 708 7.Gjoba e Kamat vonesa
26 75 LKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE i 0
27 750 NGA TE PUNESUARIT
28 751 NGA PUNEDHENES!
29 752 NGA TE VETPUNESUARIT
30 753 NGA FERMERET
39 754 NGA SIGURIMET VUL LHNETARE
755 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE
33 7568 KONTRIBUTE NGA BUXHET! PER SIGURIME SHENDETESORE
34 71 HI.TE ARDHURA JO TATIMORE 130,075,523 145,304,258
35 710 1.Nga ndermardet dhe pronesia 33,000} 96,000
38 710G Npa Ndermarrjet publike financiare
7 7101 Ngs Ndermariet ke financlare
38 7108 Te Yera nga dermasiet dhe pronesia 33,000]~" 96,000
39 711 2.8harbimet Administrative dhe te Ardhura Sekondare 40,307,305} 49,592 825
4 7710 [Tarifa aoministrative dhe megullatore 40,307,306/ 45,697,188
4 7111 Te arahura sekondare e pagesa sherbimesh 3,625,857
42 7112 Taksg per veptime pjygsore a noteriale 270,000
43 7113 Te ardhura nga shitja e mallrave 8 sherbimeve
44 7114__|Ts ardhura nga bitetat
45 7 Gioba, kamalvonesa, sekuestime & zhdemtime
46 7116 {Teardhura nga {ransierimi.prones,Legatizimi i nderiimave pa leje
47 719 3.7e tjera te ardhura o tatimore : = 80,635,218 65,615,433
48 78 V. TE ARDHURA FINANCIARE [ o
49 760 2 Intergsat e huadhenies se brendshme
50 761 Nga interesal e huadhenies s Huaj
5 765 |Nga Interesat e dopozilave
b2 7688 Nga kembimet valutore
53 72 V.GRANTE KORENTE 277,378,798 274,953,104
54 720 1.Grant korent | Brendshem 276,522,000 274,953,104
55 7200 Noa Buxheti_per NJQP Qendrore) 274,802,000 274,953,104
56 7201 Mga Buxhe r NJQP(Vendore) -
5T 7202 Nga Buxhel r pagesa te @ te ISEH
53 7203 Nga Buxhell mbulim 1SSH E IGKSH)
59 7904 |Pjesmarrje € institucioneve ne latime naclonate
60 7505 |Financim shigse per e ardhural e krijuara brenga sislemit
a1 206 Financim | pritshe nga buxhell
62 7207 Sponsorizime le brendshme( nga te treta) 530.000
63 7208 Te ljera grante korente te brendshme
64 721 2.Grant korant | Huaj 1,856,796
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Parformanca financiare

Nga Qevarl te Huala
8] Nga Organizata Nderkombalang 1,856,798
&7 VI.TE ARDHURA TE TJERA o
&8 781 Te arghura investimet ne ekonomi Gt
(] 782 Rimarrje Shumash te parashikuara per aklive afatshkurira T
783 Rimamie Shumash ta gh 2kilve sfitglela
784 Rimarmje Shumash nzime le vileve ardhshme
T2 787 Ti a seksioni | nvesilmeve =
73 73 VI!._ALDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT TE PRODUKTEVE 3,008,062| -1,118,235
74 B |SHPENZIMET _ 294,825,619 298,503,009
75 600 |.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 208,953,788 209,236,582
;L 800 Paga, personel | pernershem ZM.:T}% | 204608918
7 6002 P nel | Parkohshem 4,537 664
78 | 6003 [Shparbime i e
T8 6009 S me ia tiera per personelin
80 §01 N KONTRIBUTE TE SIGURIMEVE ;%309‘470 30,083,253
81 6010 Kontributi | rimeve Shoterore .;B_METO 26,317 886
82 6011 Kon li | Sigurimeve Shendetesore 3,494 B0 3,765,257
83 602 I.BLERJSE MALLRA E SHERBIME 38,325,484 29,149,694
B4 | ©0z _ |Malira dhe sherbime te lera 2,978,193
E 6020 Materiale zyre e to theshrmie 5,873,502 2,994 923
L] 8021 Materiale dhe me e 1,384,388
87 022 Sherbime npa te trele 9,817,423 11,922,707,
&8 6023 | Shpenzime transpartl 1,863,625 4,128,448
89 6024 Shpanzime udhetiml 4@33.4_46 3,434,199
[11] 6025 Shy me per mirerm ta zakonshme 7.345.258 1,745,700
91 8026 |Sh me per geramare
92 6027  !Shpenzime e per kom & lepaie 1
E 8028 |Shpenzime le lidhura me huamarjen pur hua 3,780,614 2.560.954] -
3 8029 Shpanzime le tera ive 1,913,345 9783700,
5 803 IV,.SUBVECIONE 0 [] eV
8 8030 |Subvecione par diference ciimi Lkt
9T 6031 bvecions par te nxitur min Wt
1] 6032 | Subvécione per te mbuluar humbjet
98 6033 Subvecione pir SipenT) individuale o
100 6030 |Subveclone le ljsra i
1t V.TRANSFERIME KORENTE 7,082,820 8,324,453
102 604 1. Transferime_korente te brendanma 0 0
103 6040 |Transferimy korente tek nivele IEra ia Qaverise P
104 8041 | Transferime kofente tek Instilucione geveritare 16 ndryshme
105 8042 |Transferima korenie tek net Shogerore @ Shendel o]
108 6044 |Transferime korente (el zatat o lilmprires i ~ ]
107 605 __|2.Transterima_Korents me [ashte 33,460 483,090
108 6051 Transferime Per nizatat Nderkombetare 33,450 488
108 6052 Transferime Per Qeverile e Huala
10 6083 | Transferime Pef instilucionst mprurese ie hua
11 5059 | Transferime Te Liera komente me jashie shiefit i
| 112 808 3. Tranaferime per Buxhetet familjare @ Individe 7,049,170 1,836,363
a 8080 Trangtera Te ra nga ISSH o ISKSH "~ 6,183,075 7,081,736
14 6061 | Fransferta Eaiuag Iﬁa Iml.ﬁera [ E.Pusm.\a’sndor 856,005 754,638
11¢ VI.SHPENZIME FINANCIARE 1,853,287 )
11 65 9. nzime Financlare te brendshme 0 0
117 650 Imerasa per bono thesart dhe kredi direkie
118 851 interesa per huamatije e t|. Brendshme
119 652 Interesa Lelra tjera viere Qaverise
856 Shpenz.nga kembimet valutore: 0 o
| 12 [ 2. Shpanzime Financiare te jasfitme 1,853,287 0
3 660 nierasa per huamarije nga Qeveri.te Huaja e
123 ga instiluckonet.nderkamb 1,853,287
24 :
125 UMA TE PARASHIKUARA 0
126 rezimit :
127 era o mbelur @ AAG., te nxjarra jeshle perdorimit @ _te shitura )
128 | huma ta parashikugra te shirytezimil
129 huma te parashikuara pér aktivet financiare
130 83 VIL.NDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT 2,098,062 1,118,235
134 C 1. SHPENZIME TE TJERA 7,203,418 22,828,182
132 a8 TEPRICA OSE DEFICITI | PERIUDHES
Teezultati | Veprimtarise se vititUshtrimor] 116,626,764 90,835,218
RONTROLLE |Shiira 0{Zero)- Tregon Kuadraturen j — | Kuadratura | Kuadratyra
ontrol 1. Te Ardhurat_ajane (e barabarta me Shpenzimel + Rezultatin e viit Ushidmer _ "] 0 -0
Konroll 2. Liogarja 85 & Pasqyres F2_a eshie e barabarte me Llog. 85 ne Pasgyren F1 | 0
Kontroti 3 Liogarja 63 ne Pasqyren F2 a eshie e barabarte me Ndryshimin e Glendjeve
te Klases 3 ne Pasayen Fi 0
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IESIA PUBLIKE ' UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH'FLOW)
5 (Sipas Metodes direkte)

o

274,992,000

914
274,953,104

42,909,578

45,688,825

0

0

40,870,305

49 688 825

1,856,798

i 182,475

-284,624,138

274,993,015

282,670,852

-274,895,983

-97,032

-
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- PYETESOR DHE SHENIME SHPJEGUESE
PERPREGATITJEN DHE RAPORTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE VJETOR
! VITI RAPORTUES
i'ﬂ i.
Te Dhena Identifikuese lesine Raporty Pasgyrave Financlare b

| 1 Emortimi 1 Njesise Raportuess C UNIVERSITETI "EQREM CABEJ GJIROKASTER ]

s Sheno emrin ¢ plota te Njesise Ra, ase
2 Emertimi | Njesise Eprore ’!_ | ' MINISTRIA E ARSIMIT SPORTIT DHE RINISE |

Sheno emrin e plote te Njesise eproef kontroliuse)nga varet dhe kontroliohet Njesia Raportuese

3 NIPT-l | Njesise Raportuese l K43128643V |

Sheno Nr.NIPT(Certifikats Reg|lstrim)
4 Kodi | Njesise Raportuese
$heno Kodin e Njesise rap[ortuse ne sistemin e Thesariti | 1011108 ]
4 Kodl | Njesise Kontrolluese(Eprore
Sheno Kodin e Njesise kontrolluess ne sistemin e Thesarit L 1111 —l
5 Kodi | Deges se Thesarit, te juridiksionit { ku kryhen veprimet ) L. 1090011 |
Sheno Kodin e Deges se Thesarlt, ku kryhen vaprimet
6 Adresa e Njesise Raportuese LAGJIA™ 8 SHTATORI"GJIROKASTER
Sheno Adresen e Njosise Raportuess RRUGA "STUDENTI"6001 :
7 Veprimtaria e Funksionimit .
Sheno Pershkrimin e shkurter "|Universttsti "Eqram Cabej "Gjirokastér Eshig
te veprimtarise s funkslonimit dhe [person juridik pubiik & buxhefS né vaissi 15 MASR ~sa
bazen ligjore perkatese 1 cfif ushtron veprimtaning ng fushén e Arsimif 18 Larts ng
: |8 zbatim 18 Ligfit t6 Arsimit 19 Larte Nr 80/2015 dats 22.07.2015
8 Njeste qe Kontrolton

Sheno numrin e njesive qe kontrollohen dhe nje pershkrim te shkurter per to

Pt LY

e\r\\.‘th Lg-_{\‘!& .
e ?,"Ja DH: L_-G:O.S‘

henia e shenlmeve ¢ P: Financlare 4

1 Pasqyral Financiare Vietore Individuale u paragiten ne Degen e Thesarit Gjirokastér ) .
me nr_323 .7 prot. Date _:; .fr.f 102 j%lg Sherio vendin

{Sheno numrin dhe daten e protokolift ne Njesina Tuaf

Ne Degen e Thesarit Dorzimi | Pasqyrave Financiare.u protokoliua
menr.__J300) . Date 29,07, ﬂaﬁ?

(Sheno numnin dhe daten e profokollit ne Degen e Thesarit Tuaj
2 Pasqyral Financiare Vjelore, Permbledhese, te Konsoliduara
u paragiten ne ; Degen e Thesarit Gjirokastér

Shé_no vendin ku u Dotzuan
me nr prot. Date

(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Njesine Tuaj

Ne Institucionin prites (mares) Ministring e Arsimit Sportit dhe Rinisé /Dorzimi | Pasqyrave
Financiare u protokoliua me nr, . , Date, T
{Sheno numrin dhe daten e protokoliit ne Instituclonin marres te Pasqyrave Financiare
3 Pasqyrat Financiare Vietore , Individuale/ Permbledhese te konsoliduara
Ajane paraqitur le plote, duke perfshire te gfitha Pasqyrat Financiare,

Pasqyrat Anekse dhe Shenirfigt Shpjeguese, sipas Formateve te Miratuara ne
Udhezinmin e Ministit te Financave.

- Sheno me "x" PO ose JO ]
Nese JO, Evidentoni me poshts Pasqyrat Financiare e mungojne
dhe arsyet e mosparagqities:

ViRV
SITETrES



4 Ne Pasqyrat Financiare Permbledhese te Konsoliduara a jane perfshire te gjitha NjesiteVartese

- Sheno me "x" PO m ose JO
Nese JO, Evidentonl me poshie Njesite ge nuk jane peifshire dhe arsyet apo
shkaqet prerkatese te kesaj situate

5 A eshie e Perputhur Pasqyra Financiare e Levizjes se Mjeteve Monetare(CASH FLOW)
me te Dhenat e Situacionit te Te Ardhurave e Shpenzimeve, per sejcilen njesi dhe ne permbledhese
dhe a jane rakorduar te dhenat me Degen e Thesarit.

- Sheno me "x" PO ose JO ]

Ne se JO te jepen arsyet, duke argumentuar mosrakordimet

6 A perputhen te Dhenat e Evidentuara ne Pasqyrat Financlare te Pozicionit Financlar dhe te
Performances Financiare , te paragitura ngaNjesite Raportuese, me Pasqyrat perkatese Financiare
ge jane gjeneruar nga Sistemi Informatik | Thesarit

- Sheno me "x" PO [ X ]| ose JO [
Ne se JO cilat jane arsyet.

Pergjigju duke shenuar me x: ne alternativat @ meposhtme:

- Nuk jane kerkuar ge te hidhen ne sistem nga Njesia raportuese

- Nuk jane gjeneruar Pasqyrat nga Sistemi informatik | thesanite

-Nuk jane hedhur ne sistem nga punonjsit e Thesarit

-Nuk jane autorizuar punonjesit e thesarit per t'l hedhur ne sistem

- Pritet qe diferencat( shtesa apo pakesime te azhomohen ne sistem

-Shpjegoni arsye le tjera per kele situate

7 Liogaria 63 evidentuar ne postin perkates te Pasqyres se Performances Financiare, Aeshte Sa
ndryshimi | gjendjeve te inventarit( diferenca +- e fatalit fe klases 3 te Magazine midis vitit ushtrimor
dhe Ushtrimit te vitit te meparshem ? .
- Sheno me "x" PO ose - JO
Ne se PO a jane bere transferimet respektive nie Hogarite operacionale 8423 e 841 per
transferimin e ndryshimit te gfendfeve ?

- Sheno me "x" PO ose JO ]
Nese JO( por te dy rastel) shpjegoni shkaget e mospermuthfes:

8 A korrespondojne shumat e llogarive te paraqgitura ne postet e Pasqyres se Pozicionit Financiar
me informacionin qe jepet ne Pasqyrat e fjera Financiare dhe Anekset e Pasqyrave Financlare

- Sheno me "x” PO ose JO
Nese JO te evidentohen mosperputhjet dhe me poshie te behet shpjegimi, duke dhene arsyet
per kete fenomen:

9 Shumat e paraqitura ne fPasqyren Financiare te Levizjes se Mjeteve Monetare(CASH, FLOW}
A jane te rakorduara me situacionet faktike te pagesave dhe arketimeve
te rakorduara me Thesaritn ?




- Sheno me "x" PO ose JO ]

Ne se JO shpjégoni arsyel

i 10 Rezultati | veprimtarise Ushtrimore 1 evidentuar ne Pasayren e Pozicionit Financiar

- Aeshteibarabarte me Poslin perkates ku evidentohet rezultati financiar | vitit ushtrimor
ne Pasqyren e Performances Financiare
- Sheno me "x" PO ose JO 3
Nese JO rendisni me poshte arsyet e ket| mosrakordimi.
(Si rmegull nuk ka arsye per mos rakordim}

* 11 Akenl Caktuar Aktive Afefgjata te evidentuara ne flogarine 28"Caktime 7

' -Sheno me "x" PO |:log| ose JO
Nese Po rendisni me poshte se kujt ja keni caktuar per perdorim{Njesive brenda sistemit
apo Njesive jashte sistemit dhe cilat jane arsyet e kefij caktimi:

12 A Ju kane Cakiver Aktive Afalgjatae per perdorim qe | kenl evidentuar ne Hogarine 107
"Aktive afalgjata te cakiuara ne perdorim®,?
- Sheno me "x" PO [:| ose JO
Nese Po rendisni me poshte se nga kush u jane caktuar per perdorim({ brenda apo jashte sistemit)
dhe cilat jane arsyet e kelij caktimi:

3 Totali Aktiveve neto/Fondeve nelo, evidentuar ne rjeshiin 97 te Pasqyres Financiare te
Pozicionit Financiar a eshte | barabarte me Totalin e Fondeve fe veta le evidentuar ne
postin e mjeshtit 20 te Pasqyres Financiare te Ndryshimeve te Aktiveve nelo/Fondeve neto
- Sheno me "x" PO i ose  JO
Ne se JO te jepen arsyet e mosrakordimit

14 Analizo, per periudhen raportues, perberesit e Aktiveve nefo/Fondeve neto qe
evidentohet ne postin e mjeshiit 97 te Pasqyres Financiare te Pozicionit Financiar

15 Zberthe me analiza postet e Llaﬁaﬁve te investimeve ne proces( Llogarite 230 e 231)

01? "'T\ \ w2
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Eevidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
~ Paragit me poshte kete informacion per periudhen raporiuese:

16 Zberthe me analiza postet e Liogarive te Huadhenieve( llogaria 25) dhe pjesmarrjeve
(Llogatria 28) te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Poziclonit Financiar.
Paraqit me poshte kete informacion per pericdhen raportuese:
Liogaria 25 dhe 26 né Pasqyrén Financiare t pozicionit Financlar Jané pa rezultat{viera zero)

17 Zberthe me analiza postet e Llogarive te Huamarrjeve( llogarite 16 e 17)
te evidentuara ne Pasqyren Financiars te Pozicionit Financiar.
Paraqit me poshte kete informaclon per periudhen raportuese;

18 Analizo Fondet Buxheltore te Akorduara gjate Periudhes Ushtrimor, Buxheti Fillestar, ndryshime! dhe Buxheli , o
perfundimtar duke permbledhur kete informacion ne Tabelen me poshte{ ne mije Leke) :

Logaria Buxhett Ndryshimet gjate vitit |Buxheti Buxheti
Ekonomike qe |Fillestar Shtesa Paksime Total Total
Buxhetchet - ___|ptani Fakti
800 220,000 10375| 205626 - 206953
801 30,000 a9 1 30309 30309
802 45870 6200 1055] 51,015 1 38325
230 3462 13 3475 130
231 45,808 1042 46 940 7085
805 500 500 _ 34|
606 4,500 3868 8,368 7049
Total 350,230 11,430 11,430 350,230 | 289874

19 Jepni, Shenime e Shpjegime e tiera piofesuese e sqaruese sidhe relatoni problemet ge kane dale
gfale Pregatilies dhe Paraqifjes se Pasgyrave Financiare \jetore Individuale apo te Konsoliduara
Evidentori me poshte:
Pasqyrat Financlare vietore pér vitin 2018 jané hartuar né zbatim (& udhézimit Nr.8 daté

09.03.2018"P&r procedurat e pérgatities ,peraqitfes dhe raportimin e pasqyrave financiare

Gjata vitif 2018 né Universitetin "Eqrem Gabel” Jans planifikuar p8r shpenzime fonde nga

Buxheti | Shtetit né vierén prej 274.992.000leké dhe 75.238.000 Leké nga (& ardhurat e

institucionit.Né total jané planifikuar fonde 350.230.000 iek&.Nga njésia

Jané shpenzuar 269.874.270 leké nga t cilat 264.007.380 leké:nga Buxheti | Shtetit dhe

25.866.890 feké nga t& ardhurat @ Instilucionit.Shpenzimst pér studime projektime dhe

investime fané né vierdn prej 7.203.418 leké,shpenzime p&r paga né vierén prej

206.953.298 leké& ,shpenzime operative né viersn pref 38.325.464 leké ,pér abonime jashté

shietit ng vierén prej 33.450 leké,pér bursa 6.183.075 leké.

Né& vitin 2018 llogaria 468 “Debitor 18 ndryshém “6shté pakésuér me 142.363 leké viers

e postit .Llogana 520" Disponibilitele né Thesar” gjaté vitit 2018 éshté né vierén pref




116.922.224 leké Saa té cllat 208.971 leks jané aranci bankare._fé cifat do (& likujdohen

n& vazhdim.Gjfthashtu né H_o_gariné 4341 "Té ljera ogeraclone ‘me shtelin (debitor)
Jan# paragitur (& gjitha Tikujdimet qé do té kryhen né fillim (& vitit 2019 p&r personalin.
ald aktivite ja ka pasur ndryshimet & mé| ne gial® vitit_; shiesa né lioga

alé a 5sia ka pasur nArysnimet e OSNIN [
e Kanstruksione™ né vierén pre 4.366.528 lek,ng zérin "Instalime teknike ,makineri e paisje "shtesa
ref 859.200 jeks ,né I aring nventar ekonomik” shtesa n@ vierén prej 1.839.240 leké.Né postin
studime dhe kérkime &shié shtuar viera prej 138.450 leké & krijuar me pagesé si edhe viera prej
1.856.798 leké pér projekte mé financim_t& huai t¢ realizuara n a Instifucioni gjaté vitit 2018 ;

HARTUESI | LLOGARISE VJETORE DREJTUESI

|
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AKT - RAKORDIM

mbajtur sot me,dt 18/01/2019 midis Marianthi Xba D.SH.U.prané Universitetit "Eqrem Cabej" dhe
dirjaqi pérfaqésuese ¢ Thesarit Gjirokastér pér kapitullin 6. -

Titull Kapitull  Artikull

09450 6 4662304 me 01.01.2017 Celur 116.496 lek
& Gijaté vitit 2018 Krijuar, 182.475 lek
Pérdorur 0 lek

Mbetur pa pérdorur 298.971 lek

Titul Kapitull  Artikull
09450 6 4662304 Garanci punimesh pér tu celur 298,971 lek

SH.UNIVERSITARE ADMINISTRATOR

|
|
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E 3 REPUBLIKA E SHQIPERISH,
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
: GJIROKASTER
' ADMINISTRATORI
_:. /I prot. Gjirokastér, m&¥ ¢ 2014

s

- da: Dérgohét Evidenca e Realizimit t& Shpenzimeve pér vitin 2018 .

1 MINISTRISE SE ARSIMIT , SPORTIT DHE RINISE
i DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT BUXHETOR
TIRANE

Bashkéngpitur po J'u dérgojmé Evidencén e Realizimit t& Shpenzimeve pér vitin 2018.

7ce J'u falenderuar pér bashképunimin !

- ADMINIES
-

Konceptoj

- Marianthi

i

fniversiteti "Eqrem Cabej " Lagjja "18 Shtatori " Rruga Studenti 6001




versiteti "Eqerem Cabej"

! Situacioni i shpenzimeve per periudhan_Janar - dhjetor 2018
11108

ANALIZA ondet ¢ buxhetit
NiArt Emertim| Tit 9460,K 8 Tit0B450%6 | Shuma mujore Tit 9450 K8 tit09450ks Totall
o : & L 12000 2,000 138,450.00 38545
2302100 |Shpenzime per studime e kerkime 12000 12,000 138,450.00 138,450.00
(]
12101 erissa administrative 1,849,370.00 1,848,370.00
12103 _|Shp.ndertesa shkoll i 26,608.00 26,808.00
2312112 [shp, Per krifim Tonal biblloteke 2,490,550.00 2,490,580.00

2313600 _|Shp. Perinstalimin o mjstit kompjuterik
113600 |Shp.per konstruksionin e rrugave
314110 |Shp.paisje dhe shpanzime insta)
14130 |Shpenz.Psisje ge sigurojne energji
14140 |Shpenz.Paisje dhe inartrumenta laboratorike
14160 _|Shpenz Instalimi | sisitemit te komjuterave
14170 |Sh .Palsje dhe instalim | kondiclonereve F 832,400.00 632,400.00
2314320 [shpenz dhe o te tjerateknlke
23156120 |Shpenz. Makina
15130 [Shpenz .Autobuze
15210 [Shpenz Mjete te tiera
18100 |Shpsnz. Orendi zyre
18400 IShpanz.Fotokopje
18500 :Shpenz. Fakse

18600 |Shpenz. Paisje komjuteri __ 838,800 83,800 838,800,00 §38,800.00
18700 |Shpenz. Te tiera paisje zyre 765,600 765,600 1,227,240.00 1,227,240.00

18700 |[Ngurtesim garancie par paisje

{ Fi
4662103 |Garanci te vitit vazhdim par slgurim kontrat

Fal 27,594 2; : 5 3,29

6001001 |Paga baze 11,971,457 1221810 13,193,067 181,757,484.00 | - 42,414,085.00 174,171,549
6001002 _ |Raport mjekesor pun. db. 6017 8,017 31,680.00 31,580
6001003 |shtess e vjotersi 930,027 o 930,027 10,686,477.00 1,620,384.00 11,706,861 ]
6001004  |shiese & veshtiresi

£001005 _|shtese pape funksion 26,784 26,784) 312,851.00 36,885.00 349,516]

1008 |shiese pune me tume [ Il
6001007  |shtese Jargesi vand baniml

6001013 | Shtes par pune jasht.ora. 40834 40,884 458,868.00 234,578.00 383,445|
6001089 |shtesa pags te tjera 14,714 14,714 292,061.00 1,101.00 29:!,,161_"
6002002 |Page per pun.me kontrat g 51,879.00 51,879
6003100 shperblime par rez.pune
6003200 |shperblime takse solldariteti
8003300 |pagae13-te i
6003900 | Te tjora sh lime neil.
6008100 |Shpenzima te tjera personsil | :
6001008 _|Pagegrupi 442,494 442,454 4,787,068.00 447,000.00 5,234,
6001014 |shtesa ge .akte te vecants - 5,853,342 2,865,400 718,742 11,855,838.00 2,88 .00 14,721.2
8010100 |Kontributeper sig shoqerore | * 2,183,078 2,183,079 28,814,870.00 26,814,870
6011100 |Kontributeper slg shende! 86,231 309470 375,701 ' 3,185,130.90 209,470.00 3,484,600
325 / Lifi
8020100 |Kanceler 776,268 69,841 _B4s,107 2,028,464.00 68,841.00 089,305
6020200 |Matar.Pasl,n!rnh|a @ ndrigim 270,000 5,988 276,988 420,000.00 56,388.00 476,368
| 6020300 _|Materper funks e paisjeve te zyres 402,500.00 402,500 |

8020400 _|Matter.per funk.e pals].spec.
6020500 _ |Blerle dokumentacioni

. 602090C |F.mat.Zyra dhe te perglitheshme

. 8020901  |F.mat.Zyra dhe te itheshme
6021001 |unifora & veshjo te tlera speci 15_,§0l) 15,600 15,600.00

. 8021003 |lage dhe mat mjeksore

| 8021007 |Libra dhe publikime speciale




8021009  |Material deI!E Iahorntoﬂafekuikmldg 84..002._00 16,000.00 100..000'
| 6021009 |Te tj, mat. Dhe sherbim spec. 898,712 2,898,112 5,557,862.00 5,667,862
- 6022001 gekh'lclt_q T.218 7,278 2,018,615.00 018,61
£022002 | Uje 110,245 110,245 §71,353.00 471,353
5022003 | Sherbime telefonlke 86,928 66,928 811,483.00 811,483
| 6022004 |Poata o sherb.korrler 2,560 22,660 122,322.00 123,3;1
. 6022007 |sherblme bankare 13,583.00 13,583
. 6022008 |sherbime te sig e te Ll 1‘182‘321 1,168,821 5,051,643.00 5051,843
| 6022009 :sherb.ta pastr.dhe glelberimit|
| 6022010 [Sherbime te printimit dhe puﬂ 78,004 78,084 76,094.00 78
. 6022011 [kosto e trajnimit dhe & semin.
. 6022098  |sherbime te t] 739,670 730,570 1,152,350.00 1,162,350
_ 8023100 |karburant & va) 189,819 844,219 1,500,000.00 199,819.00 1,609,819
. 6023200 & kembiml goma e bateri |
. 8023300 |shpenz.te sigurac.mjetove ir. 182.806.00 182,}
. 6023900 |s zimo te tiera t 1,000.00 1
. 8024100 _|U.brend.dieta brenda vendit 383,260 383,260 2,765,836.00 176,752.00 942
8024200 |Udhetim e dieta Jasht shiatit 49,665 49,668 1,800,858.00 1,890,8
4383
| 6025300 |shp.per mirem o ﬁndnr!. 408,139 405,139 3,848,759.00 31&865.00 4,159,424
| 8025400 | shp.per mirem.e 8.
| 8025500 shp. per mirem e apara. pals. 1,803,500/ 228,000 2,032,500 1.028|400.00 229,000.00 2,257,400
_ 6026800 _|shp.per miremb e mjet. trasp. 14,820 18,800 30,720 480,000.00 48,800.00 m,auol
. 8025800 |si miremb e palsjeve te 500 73,000 344,000.00 105,632,00 449,83
. 8028100 ;Shpenzime per kuotage 1T 1,740,000 1,710,000 3,880,900.00 99,714.00 3,780,614
8029001 [shp. per pritje e parc 1081530 50,000 1,111,530 1,831,780.00 50,000.00 4,681,780
6029002 |shp. per akilv soc. Personeli
| 80200068 |Shpanzima par sigurimin e ndertesave
6028004 enzimekompaesimi per anetaret & pariamentit
. 6028007 Shpanzime per plasmaris ne konferenca 231,5685.00 231,565
5020099 |shp. par te tiera materisle dhe sherbime
shu 10841530 & 1 '50,000.00 1,81
Fai 866,085.00 0
. 6040009 [Te tlera transferime 866,095.00 866,005
6059100 | Te tjera transferime korrante jashte shtetit 33,460.00 33,41
. 6061021 _|Bursa 8 802,820 L 6,183,075.00 1
Plan
Fakt
Bonuse per shpanz, trans,
Pian =%
Fakt
Kerkime shkencore
Plan 274,892,000 75,238,000 350,230,000 |
Fakt 34,549,753 ! E‘Hi 41 £19M5 264,007,380.00 25,866,880.00 289,874,270
PLAN 116,496 116,496
Fakl
4662103 |Caranci te vitit vazhdim per stgurim konirat
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ADMINISTRATORI

Nt A4 Prot. Gjirokastér, m&.J/ / G, 12018

Lénda: Dérgohet Mbyllja e Llogarisé Vjetore pér vitin 2017.

DREJTUAR: DEGES SE THESARIT
GJIROKASTER

Bashkéngjitur po Ju dérgojme Bilancin e Vitit 2017 me té dhénat pérkatése, sipas pasqyrave
inanciare vjetore 1¢ miratuara pér vitin 2017,

Konceptoi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

| INSTITUCIONIT %MWM //L[
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PASQYRAT FINANCIARE VJETORE
TE VITIT USHTRIMOR 2017

= DERI ME 7/ ML V74

DATAE MBYLUES o7, Odl. /”/930/5) s

MIRATUAR NGA

PERIUDHA NGA

DATA E DEPOZITIMIT

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE PARAQITEN NE :

DEGEN E THESARIT TE RRETHIT

ORGANIN QENDROR TE VARTESISE

DEGEN E STATISTIKES TE RRETHIT

MINISTRINE E FINANCAVE,DREJTORIA E KONTABILITETIT

(per Institucionet gendrore ge nuk kane njesi vartese me kontabilitet me vete}

PASQYRAT FINANCIARE PERMBLEDHESE DHE TE KONSOLIDUARA PARAQITEN NE :
DREJTORINE E KONTABILITETIT ,MINISTRIA E FINANCAVE NGA :

MINISTRITE DHE INSTITUCIONET E TJERA QENDRORE
DEGET E THESARIT NE RRETHE (Per Organet e Qeverisjes vendore)

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE U PERGATITEN NGA :

\”ﬁ/ﬂﬁ///z%( \Z,M Nga 1Janari deri 2, %&@ 20/

Nga deri
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1011108 UNIVERSITETI "E Cabej® 2017

AKTIV11 BILANCIT KONTABEL 2017 ne leke,
4 AT HLEDGARIY B
ea:
12  |Rezultate te mb saldo debitore]
A TE: RUESHME 5 ;
o T 0: {L.Te pain 2 e ; i E e e e e ey h L
201 |Prime be emisionit dhe rimbursimit te huave
202 |Studime dhe kerkime 19 754 19.005.412
203 |Koncesione, patentalicenca e tHera ngjashme
209 | Amortizimi i aktiveve gendrushme te pa tru ol
: 230 rritjen e aktiv.qendr.patrupezuar.
'.f_?--.'i.‘- it ; t L T5 Ak e b ; L 0 T 5
0 210 | Tol je, Terene 15,011,982 9,219,222
1 a1 ullota Plantacione o
2 212 |Ndertime e Konstruksione 183,947,465 176,465,930
3 713 |Rruge,rrete.vepra ujore 9,332,740 9,332,740
.; 21; Instalime tekni e, 80,459,040 81,130,859/
1 jete 949, 949,000
6 216__|Rezerva shietrore h—mg S
g 217  |Kafshe e e [1] Q
E 218__|Inventar ekonomik 43,753,733 50,076,620
19 219 _| Amortizimi aktiv.Qendr.te trupezuaral-} 86,286,179 4,529,026
2 231 _|Shpenzime proces per rritien e AQT
a 232 |Sh oces per transferime tale
7} 24 |Aktivete .te trupezuara te demtuara
3 28 |Caktime
WU 7| 2526 |\ AUtive Binanciare T L T e
5 25 |Huadhenie e nenhuadhenie
% 26 e ne kapitalin e vet
4 ] E ,_652
B 45
31  |Materiale 9,922,326
E 32 |Objekte inventari 2,260,243 1,909,744
33 e sherbime ne proces
34 |Produkte
B 35 |Mallm
36 qeeﬂallenerriﬂeemninm
21 37 |Giendje te pambritura ose prane te treteve
33 |Diferenca nga cmimete t
| 39 [Shumate ara per zhvleresim te inventarit(-
T R erkesn arketim o o %
5 409 _[Furmnitore(Debitore}, parpagime pagesa piesore
£ 411418 |Kliente e ﬂgﬂ te nﬁashme
11 423,429 |Personeli, paradhenie, deficite e gioba
0 431 | Te drejta e taksa per tu derdhur ne shiet
8 432 |Tatime mbledh nga shieti per log Pushtetit Lokal |
44 433 [Shenz fatkeqesi natyrore ge mbulon shtet
5’ 4342_|Te fiera operacione me shietin{debitor} 19,164,238 17,266,240
2% 435 |Sigurime Shogerore
4% |Si Shendetesore
437438 |Organizma te fjere shogerore
44 |Institucione te tjera publike
25 |Mardhenie me institbrenda dhe jasht sistemit
465 | Efekte per tu arketuar nga shia let vlere vendogies
) 468 | Debitore te ndryshem 392,130 — ez
=B 49  [Shuma te ara pir zhvleresim{-
RASE T g e e A e R
5 50  |Letra me vlere te vend: |
3 511 |Vlera per tu arketuar
57 512 le ne banke
B 520 M‘bﬂimt& ne thesar 80,751,714 65,828,961
531 i ne arke
532_[Viera te fera
52 |Akreditiva dhe paradhenie
2 56 Llogari ne OM krediti
50 |Provigone zhvlersimi letra me vlere v
E 477 |Diferenca konvertimi aktive
3 481__[Shpenz.per tu shpemnd ne disa ushtrime —
486 te periudhave te ardheshme
85 |REZULTATI 1 USHTRIMIT{saldo debitore]
80.81 |LLOGARITE JASHTE BILANCIT al
80,81 |Evidenca akhive
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PASIVI I BILANCIT KONTABEL 2017 -
1l it Zet
. :a"ﬁ,'
b i
161 _ |Fonde baze 104
105 |Grante te brendshme kapitale
106 |Grante te huaja kapitale
111
115 |Caktim rezultati { vitit per investime
116 | Te ardhura shitia e Ak!
] 5
fetretp
B CRIM.
A A I 5 % ¥
16 |H je e brendeshme dhe te ngjashme
17 [H je e hual
! 4 : <19 65 5
419  |Klien| tore! esore
401408 |Furnitore 2 te lidhura me to Sw 343,744
42 |Personelie te Hdhura me to 12749932 11,127,
43t |De Shtetit per_tatim-taksa 1,443,756 | 1,582 553
432 | Tatime mbedhira nyzs shted E[llgs.l’usht.[.ohl
433 |Shteti faikeqesi hatyrore
4341 1Te fiera operacione me shtetin(kreditor) 392,130 627,722
435S grore 3,899,392/ 5,681,04)
436 _ |Sigurime shendetsore 543,593 530,941
437438 te tjere shogerore
44 |Institucione te tiera publike
45 |Marrdhenie me institucione brenda e jasht sisterndt
460 |Huadhenes
4564 Dehuiu-pert‘upﬂabymeletr‘vlere
466 _ |Kreditore por Injete ne nzajtie 11649 Ml
467 Kred:bore te em
= g 2 m s
475 Te ardhura tu regiist.vitet ese 90,635,118
478 |Diferenca konvertime pasive _
480  |Te ardhura tu klasifikuar ose uar
487 |te ardhura te arketuara jes titullit
85 |REZULTATI I USHTRIMIT{Saldo kreditore
b 3T LV
8081 _[LLOGARITE JASHTE BILANCIT

u

Evidenca pasive
(Rt




SHPENZIME TE USHTRIMIT 2017

¢
T

i b c
F2 60 |1 Shpenzime Korrente 276,793,982
3 600 [Pa lime e te tiera i1 209,236
T4 6001 _|Pa 1i i perhershem 204,698,918 194,676,118
S 6002 [Pa 1 I perkohshem 4,537,664
6 6003 blime
87 6009 ra personeli
2 Ko afgsh te. 30 TH
19 6010 |Kontribute per sigurimet shogerore 26,317,99% 24,749,230
- 10 6011 | Kontribute per shendetescre
L 12 6020 |Materiale ete itheshme
13 6021 | Materiale dhe sherbime s;
14 6022 |Sherbime te trete
15 6023  |Sh trans
16 6024 udhetimi .
17 6025 e per mirembajtje te zakonshme
18 6026 [Sh ;
19 6027 |Sh r del ko
20 6028 te lidhura me per hua
pi] 6029 te Hera ve
- 5030 |Subvecione per diference conimi
24 6031 bvecione per te nxitur imin
25 6032 _[Subvecione per te mbuluar
26 6033 _|Subvecione per si t individuale
127 6039 |Subvecione te tjera ..
1 te!
.2 6040 |Transferime korente tek nivele tera te Quverise
. 30 6041 | Transferime korente tek institucione geveritare te mhmel
31 6042 | Transferime korente tek Sigarimet Shogerore e Shendetsore
n 6044 |Transferime korente tek tat jo fiti
. ey
3 6051 | Transferime Per tat Nderkombetare
35 6052 | Transferime Per te @ Hua|
- 36 6053 | Transferime Per institucionet jo fitim te
w37 6059 | Transferime Te tjera korrente me jashte shtetit 488 247
! Fétd T X 7 1966
39 6060 erta Te pay nge I55H e ISKSH 7,081,725 7,260,885
40 5061 | Transferta P, nga Inst.Tjeta e Org.Pusht.Vendor 754,638 1,154,081
I /5 einve) 113 102
1IL; i ot {
43 681 |Kuotat e amortizimst te shirytezimit
“ 682 [Viern mbetur ¢ AQ te roxerra josht perdorimit e shitura
45 683 |Shuma te ara te ezimit
45 686 |Shuma te aktivel financiare
48 65 IL ShEn.ﬁnancim te brendshme 1] o
49 650 _|Interesa per bono thesarit dhe kredi direkte
651 _|Interesa per huamarte te 1f. Brendshme
51, 652 |Interesa Letra tjera viere Quverise
52 656 a kembimet valutore
3 e Tahite
54 560 |Interesa per h e ny eri.te Huaja
661 |Interesa per financime Institucionet.nderkomb
662  |Interesa te Hera jashtme
i EJASH! HME
58 677 |Humbie n bime te lejuara ne ushtr.
678 [Sh 1e te jashtzakonshme
62 828 |Tituj te ardhurash te anuiluara
831__|Caktim te ardh funks.pes inyestime H_E,EI
4 8420 |Derdhie te ardhura ne buxhet
& 8421 | Derdhie buxhet te ardhurave pa perdorura 23,881,019
[ 8422 _|Transferim te ardhurave brenda sistemit F]
& 8423 |Transfexime 11
68 8424 |Transferim per debitore te konstatuar e te 17,
Hea b T PALECP
%




TEARDHURA TE USHTRIMIT 2017

70__IL TH ARDHURA TATIMOREja+b+c+d+etfs

0 [}
700 ' i te ardb e ardh.ka 0 0
4 7000 _ |- Tatlo mbi te ardhurat le
2 7001 _|-Tatim mbi fitimin o
(] - Takse e tatim mbi blznesin e | ]
: 7009 time 0
000 |- @ pa lufteshme 0
021 [ 0
7028 |+ Te ejpera mbi ring [
€
7030 |- Tatimi mbl Vieren ¢
700 |- Akeiza - 2
15 2__|- Takse mbi a
- mbi va & kejim
7035 |- Takse venidore mbl ve g rimtarie L]
FM0 - Tal mallrate 0
7041 - Takse re per mallrat [
7042 _ |- Tarife sherbimi kali [l
- takss mbi transnderkomb. 0
S Takia e j
M 708 Te Iatime ¢ faksa kombtare []
5 709 vonesa
-N rit
751 |-
752_|-N it )
753 |- Nga fermeret 0
754 - slgurimed yull
756 _|- Kontrib.buxhetit per Si 0
3 756 |- Kontiib buxhetit Shend, |
35 710 Nj dhe 2
36 7100 nd blike AL
7|~ N |
7109 |- Te Hera rgs nd dhe da
: 3 rr
7110 _ |- Tarifs administrative rregullators 168
A1 71 - Te prdhura e 3,635 557,
7112 - Takse pér [ e
L4} i) - shitla e mallrave e imeve []
7114 |- Te nia biletat a
45 7115 |- dhe zhdemtime CIETE
7116 |- Te ardhura n [i]
A7 719 Te te ardhara jo tatimore []
72
= ] 720 |a} Grant kerent I 358,732 716 45
-Ngal vel ! 104/
72m |- i nivele tera Oeverisie 1
7202 |- Nja buxheti e IS5H i
- N mbul.deficiii te ISSH & IEKSH
- nale
. sishemmit
Ta0¢ |- Financim 1 pritshem mﬂ,ﬁi_ 1,
7209 |- Te te
4 0
770 |- Nj te H
51 211 |-N izata
62 V. HIM G| E PRO| B
4 Pun e
782 luese
T vete me
67 shumave parash. LV,
785 _|Perdorim shumave parash.per shp.v.ardhshme
787
3 1]
i in & huadhenies brendsh
i} 761 in les 2 h
4 Te ardiura e
74 766 |Te ardhura ngs kembimet valutore
K ; 0|
76 773 N ari te m & nd tra
7 77 Mg gabime te kfuara ne ushiriinet paraandhese
78 778 |Korigjlme nga vitet @ kaluara
ol 779 |Te ardhura te tiera
(LYT
L 14
829 (Urdh.shp.anulluar gse parashlauar
841 |Transferimi | nd it g
5

85 IREZULTATII VEPRIMTARISE
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LIENUA UHE NURYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUSHME (Viera Bruto) 2017

3
ERTT letfe s
a b e T 2 5 & & [] 10 11
M Primete rimbursimit te huav: 0 0 [}
| 202 | Stodime KT | [] 1
| 203 1
1 € aktiv, 1 []
]
] 210 JTerene 5, [))
Fai] ota r ﬂ 1] 1)
02N i TABLSN
-] Thll [] 0
| 10 Instalime 9
11 5 [(]
13 7 [ 0
| 14 N3  Inventar [] [}
17 24 Aktiv d )] =
, . g . B [Caktime 0 0
e TABLEL . AT, 3 =% i
A .
.
A
e
Yoy
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PASQYRE E E LEVIZJES SE FONDEVE 2017

EMERTIMI ..H»mﬂmnm celje Levizjet per periudhen :

Nr. Nr.llog. Kredi Debi Kredi

a b c 1 2 3 ety

1 101 FONDE BAZE 276,415,091 18,754,963]  22,863976| |~ | 280524104

2 1010 Fondi baze gjendje 276,415,091 O, 276415,

3. 1011 Shtesa fondi baze 22,863976] O3, mmam

4 1012 Pakesime te fondit baze T~———1

5 1013 Pekesim nga konsumi i aktiveve gendrushshme 11,083,457 (11,083,45

6 1014 Pakesim nga shitja e aktiveve te gendrushme 0 0

7 1015 Pakesim nga nxjerrja jasht perdorimit e AQ 7,671,506 (7,671,506)

8 1016 Pekseim nga transfertat e AQ 0

9 109 DIFERENCA RIVLERSIMI AQ 0}
10 [105,107,11,12,13,145,15,85 [FONDI I BRENDESHEM 0| 0} ] |o—
11 105 Grante brendeshme kapitale 0]
12 107 Vlera te caktuara ne perdorim 0]
13 11 Fonde te tjera veta 0
14 12 Rezultat | mbartur 0
15 13 Subvecione jashtzakoneshme 0
16 145 Grante brendsh.kapitale per investime per trete 0
17 15 Shuma te parashikuara rrezige e shpenzime 0
18 85 Rezultati I ushirimit 0
19 106.146 FONDI I JASHTEM 0 0| 0| 9l
20 106 Grante te Huaja Kapitale o]
21 146 Grante huaja kapitale per investime per trete 0]
2 FONDI I KONSOLIDUAR (1 deri 4) 276,415,091 18,754,963| 22,863,976 280,524,104

- TR
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DEGA E THESARIT GIIROKASTER AKT RAKORDIM
: TE ARDHURAT QE DO TE TRASHEGOHEN PER VITIN 2018

UNIVERSITETI

"EQREM CABEJ"
TE ARDHURAT E TRASHEGUARA NGA VITI 2017 65,615,433.04 | .
TE ARDHURAT KRIJUAR NE 2017 49,688,825.00 :

T R

D.SH.UNIVERSITARE
Marianthi Xh




DEGA E THESARIT INSTITUCIONI BUXHETOR

GJIROKASTER UNIVERSITETI “EQREM CABEJ"
AKT RAKORDIM
PER VITIN 2017
TAKON “TAKON '
NR  |<RWUAR DHE PERDORUR PER VITIN 2017 GJITHSEJ INSTITUCIONIT BUXHETIT
1 Sipas celies se dt 01.01.2017 ' 65,615,433
2 Krijuar gjate vitit 2017 49,688,825
3 JGRANTLIVITIT 2017
4 PakesuarGranti konkurues
5 |Te ardhura nga institucionet ne mvaresi
SHUMA E TE ARDHURAVE (1+2+3+4) 115,304,258
6 Perdorur gjate vitit 2017 nga institucioni 24,669,040
7___|Perdorur gjate vitit 2017 nga institucionet ne mvaresi -
SHUMA E PERDORUR (5+6 24,669,040
N
D.SH.UNIVERSITARE Per Degen e Thesarit NEVE.
Marianthi XHA Specialiste e Shpenzimeve
Lumturi irjaqi




Qeveria Shgiperise, ACCrUS] T " Date: 08-JAN-1800:06:38
Te Ardhurat sipas institucionieve Page: 1
Current Period: 12-2017

Currency: ALL

Institution=1011108 {Universitet “E. Cabej", Gjirokaster (1111)), Subaccount=00000 (Unspecified), Treasury office=1111 (Gjirokast
er - Gjirokaster), Project=0000000 (Unspecified), Budget type=00 (Unspecified), Spare 1=0 (Unspecified), Spare 2=0'(Unspecified)

inst. Account TDO Accrual Cash

1011108 Universitet "E. Gabej", Giirokaster (1111) 1161160 Te 459.000,00  459.000,00
1011108 Universitet "E. Cabej", Gjirokaster (1111) TOTAL 459.000,00  459.000,00
TOTAL 1161160 Te 459.000,00 459.000,00

TOTAL TOTAL 459.000,00 459.000,00

1011108 Universitet "E. Gabej", Gjirokaster {(1111) 7109600 Te 96.000,00 96.000,00
1011108 Universitet "E. Cabej", Gjirokaster {1111) 7109900 Te 90.000,00 90.000,00
1011108 Universitet "E. Cabej", Gjirckaster (1111) 7110103 Ta 4.000,00 4.000,00
1011108 Universitet "E. Gabej", Gjirokaster (1111) 7110105 Ta 629.585,00 629.585,00
1011108 Universitet "E. Cabej", Gjirokaster (1111) 7110109 Ta 45.063.583,00 45.063.583,00
1011108 Universitet "E. Cabej", Gjirokaster (1111) 7111099 Te 3.625.657,00 3.625.657,00
1011108 Universitet "E. Gabej", Gjirckaster {1111) 7190990 Te 180.000,00 180.000,00
1011108 Universitet "E. Cabej", Gjirokaster (1111) TOTAL 49.688.825,00 49.688.825,00
TOTAL 7109600 Te 96.000,00 96.000,00

TOTAL 7109900 Te 90.000,00 90.000,00

TOTAL 7110103 Ta 4.000,00 ~ 4.000,00

TOTAL 7110105 Ta 629.585,00 629.585,00

TOTAL 7110109 Ta 45.063.583,00 45.063.583,00

TOTAL 7111099 Te 3.625.657,00 3.625.657,00 ~

TOTAL 7190990 Te 180.000,00 180.000,00

49.688.825,00 49.688.825,00

TOTAL TOTAL

P




T T T T A,

Currency: ALL

Institution=1Cl 108 {(Universitet "E. Cabej", Gjirokaster

Line Program

Shpenzimet
11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
11 32450
11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
. 11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
11 09450
11 09770
11 08770

TOTAL DISTRIKTI

Zh

=232,

PR e S
P

R

" e o7 T T
L T Y N

-

%
(LS P S

il 4
© Che

(&
P

SE
03
B}
a1

Inst.

1011108
111108
1011108
1311108
1011108
1011108
1011108
1011108
1011108
1011108
1011108
1011108
1711108
1011108
1611108
1011108
1011108
1011108
1011108
1011108
1011108
1011108
1011108
1011108
1011108
1011108

600-609, 466)

Universitet
Universitet
Dniversitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet
Universitet

"E. Cabej",
"E. Gabej",
"E. Gabej",
"E. GCabej",
"E. Cabej",
"E. Gabei",
"E. Cabej",
"E. Gabeji",
"BE. Cabej",
"E. GCabej™,
:m... ONUmu. " .
"BE. Gabej™,
"E. Gabej"™,
"E. Gabej",
"E. Cabej",
"E. GCabej",
"E. Gabej",
"E. Gabej",
"E. Cabej",
"E. Gabej",
"E. Gabej",
"E. Gabej",
"E. Cabej",
"E. {abej",
"E. Cabe3",
“E. Gabej",

Yoy L

Gjiroka
Gjiiroka
Gjiroka
Gjiroka
Gjiroka
Gjiroka
Gjiroka
Gjiroka
Giircka
Gjircka
Gjiroka
Gjiroka
Gjiroka
Giiroka
Gjiroka
Gjiroka
Gjiroka
Gjiroka
Gliroka
Gjiroka
Giiroka
Gjiroka
Gjiroka
Gjiroka
Gjiroka
Gjircka

(11113},
Account

230
600
601
602
604
605
606
231
230
231
600
602
230
231
600
601
602
605
606
600
601
602
605
606
230
231

Treasury office=1111

{Gjirokaster - Gjirokaster)

275.741,12

Buxheti Accrual Cash

0,00 0,00 G,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
8.000,00 7.081,73 7.081,73
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 198, 34 198,34
0,00 646,80 646,80
0,00 16.354,03 16.354,03
0,00 . 0,00 Q,00
0,00 7.469,87 T.469,87
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
212.132,47 191.399,18 191.399,18
31.570,00 29.852,45 29.852,45
21.496,00 21.496,00 21.496,00
1.000,00 488,09 488,09
754, 64 754, 64 754,64
0,00 0,00 0,00
0,60 0,00 ~.. 0,00

# ..
274.953,10 275.741,12

i

1/8/2018
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